
1/9 

                          Obec Panenské Břežany 

Závěrečný účet za rok 2022 

sestavený v Kč ke dni 31. 12. 2022 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00240583 

 Název   Panenské Břežany 

 Ulice   Hlavní 17 

 Obec   Panenské Břežany 

 Pošta   250 70 

Kontaktní údaje 
 Telefon  283 970 553 

 Fax   283 970 553 

 E-mail   obec@panenskebrezany.cz 

 Web   www.panenskebrezany.cz 

Doplňující údaje 

/// 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 



Závěrečný účet obce Panenské Břežany za rok 2022 

2/9 

Plnění rozpočtu obce 

/// 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

plátci 
2 362 500,00 1 664 155,00 1 664 154,50 70,44 100,00 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
86 950,00 148 950,00 147 156,79 169,24 98,80 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
273 553,00 327 553,00 327 109,45 119,58 99,86 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 193 570,00 2 474 570,00 2 473 905,71 112,78 99,97 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v 

případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 

daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

63 000,00 119 700,00 119 700,00 190,00 100,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 611 446,00 5 618 446,00 5 617 359,36 121,81 99,98 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

2 100,00 77 100,00 77 007,70 3 667,03 99,88 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 26 250,00 26 250,00 21 850,00 83,24 83,24 

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 21 382,00 21 382,00 8 545,00 39,96 39,96 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 25 000,00 25 000,00 17 340,00 69,36 69,36 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technických her 
57 750,00 79 750,00 79 506,10 137,67 99,69 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných 

her kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 100,00 56,97 0,00 56,97 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 577 500,00 713 500,00 713 175,06 123,49 99,95 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
198 790,00 79 007,05 79 007,05 39,74 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
150 570,00 143 800,00 143 800,00 95,50 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
5 283 020,00 1 285 309,76 1 257 265,76 23,80 97,82 

0000 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
0,00 7 000 886,00 7 000 886,00 0,00 100,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 626 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2141 2112 
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje) 
100,00 100,00 95,00 95,00 95,00 

2212 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
0,00 61 000,00 60 935,00 0,00 99,89 

2321 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
342 000,00 343 000,00 342 750,00 100,22 99,93 

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 33 743,00 33 743,00 0,00 100,00 

3141 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
115 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3314 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
1 260,00 1 260,00 0,00 0,00 0,00 

3349 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

3399 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
16 000,00 28 000,00 27 148,00 169,68 96,96 

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 30 000,00 130 000,00 115 200,00 384,00 88,62 

3612 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
57 750,00 57 750,00 27 810,01 48,16 48,16 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
377 000,00 377 000,00 345 347,00 91,60 91,60 

3613 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 0,00 0,00 509,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Panenské Břežany za rok 2022 

3/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

a práv 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
0,00 6 000,00 5 940,00 0,00 99,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 6 300,00 27 300,00 27 220,00 432,06 99,71 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 36 750,00 36 750,00 35 451,00 96,47 96,47 

3639 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 3 000 000,00 2 900 000,00 0,00 96,67 

3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 250,00 5 250,00 1 500,00 28,57 28,57 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 1 000 000,00 1 483 000,00 1 482 321,00 148,23 99,95 

3639 3122 
Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého 

majetku 
7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3723 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
5 250,00 5 250,00 0,00 0,00 0,00 

3723 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 163 390,00 123 390,00 121 419,50 74,31 98,40 

3726 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
1 050,00 1 050,00 350,00 33,33 33,33 

3745 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
3 150,00 3 150,00 0,00 0,00 0,00 

4339 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
0,00 350 000,00 346 686,00 0,00 99,05 

5213 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 3 000,00 2 960,00 0,00 98,67 

5311 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
31 400,00 162 400,00 161 671,00 514,88 99,55 

6171 2112 
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje) 
1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
2 100,00 5 200,00 5 160,00 245,71 99,23 

6171 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 47 000,00 46 254,00 0,00 98,41 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 7 071 000,00 0,00 0,00 

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 8 000,00 9 358,22 0,00 116,98 

6409 2328 Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 -1 490,00 0,00 0,00 

/// 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 77 250,00 31 250,00 29 913,00 38,72 95,72 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 84 000,00 7 000,00 6 950,00 8,27 99,29 

2212 5171 Opravy a udržování 180 000,00 180 000,00 163 964,75 91,09 91,09 

2212 6121 Stavby 6 000 000,00 8 650 392,00 8 645 881,85 144,10 99,95 

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 15 000,00 14 717,00 0,00 98,11 

2219 5171 Opravy a udržování 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2219 6121 Stavby 1 500 000,00 470 000,00 469 682,48 31,31 99,93 

2292 5213 
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – 

právnickým osobám 
130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 0,00 114 000,00 113 985,00 0,00 99,99 

2310 5171 Opravy a udržování 71 000,00 20 000,00 17 531,93 24,69 87,66 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 15 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5171 Opravy a udržování 60 000,00 343 500,00 342 684,00 571,14 99,76 

2321 6121 Stavby 262 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2341 6121 Stavby 0,00 50 000,00 48 400,00 0,00 96,80 

3111 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
367 500,00 350 000,00 350 000,00 95,24 100,00 

3111 6121 Stavby 0,00 50 000,00 47 000,00 0,00 94,00 



Závěrečný účet obce Panenské Břežany za rok 2022 

4/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5171 Opravy a udržování 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 65 100,00 65 100,00 62 000,00 95,24 95,24 

3113 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
367 500,00 350 000,00 350 000,00 95,24 100,00 

3113 5366 
Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a 

obcemi 
0,00 33 743,00 33 743,00 0,00 100,00 

3113 6121 Stavby 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
714 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5021 Ostatní osobní výdaje 189 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
250 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 73 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5169 Nákup ostatních služeb 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5171 Opravy a udržování 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5175 Pohoštění 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3143 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 13 720,00 13 220,00 6 120,00 44,61 46,29 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5339 
Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 

organizacím 
2 000,00 2 500,00 2 500,00 125,00 100,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 15 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 5 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5171 Opravy a udržování 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 30 000,00 28 708,90 0,00 95,70 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 12 100,00 12 098,00 0,00 99,98 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 12 894,18 85,96 85,96 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00 200 000,00 191 932,00 137,09 95,97 

3399 5175 Pohoštění 20 000,00 7 000,00 6 321,00 31,61 90,30 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 000,00 11 702,00 58,51 58,51 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 3 000,00 2 528,90 0,00 84,30 

3421 6121 Stavby 1 600 000,00 129 600,00 129 600,00 8,10 100,00 

3421 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 168 000,00 167 293,00 0,00 99,58 

3612 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
60 018,00 68 018,00 67 097,00 111,79 98,65 

3612 5154 Elektrická energie 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 26 507,50 88,36 88,36 

3612 6121 Stavby 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 100,00 

3613 5153 Plyn 0,00 20 000,00 4 329,00 0,00 21,64 

3613 5154 Elektrická energie 0,00 20 000,00 14 048,78 0,00 70,24 

3613 6121 Stavby 3 500 000,00 1 322 942,00 1 321 521,50 37,76 99,89 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 170 000,00 243 000,00 242 023,00 142,37 99,60 

3631 5171 Opravy a udržování 50 000,00 73 000,00 72 367,00 144,73 99,13 

3631 6121 Stavby 15 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 55 000,00 55 000,00 36 300,00 66,00 66,00 



Závěrečný účet obce Panenské Břežany za rok 2022 

5/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 133 000,00 132 145,00 440,48 99,36 

3639 6130 Pozemky 10 000,00 35 300,00 35 300,00 353,00 100,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 52 500,00 52 500,00 40 691,24 77,51 77,51 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 577 500,00 482 000,00 481 175,95 83,32 99,83 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 614 935,00 474 935,00 472 864,87 76,90 99,56 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 118 000,00 99 462,00 0,00 84,29 

3745 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
295 000,00 295 000,00 275 443,00 93,37 93,37 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 47 250,00 22 250,00 20 600,00 43,60 92,58 

3745 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
91 450,00 61 450,00 55 524,00 60,72 90,36 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 26 550,00 26 550,00 20 898,00 78,71 78,71 

3745 5132 Ochranné pomůcky 2 500,00 2 500,00 210,00 8,40 8,40 

3745 5134 
Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných 

pomůcek 
4 200,00 4 200,00 1 687,00 40,17 40,17 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 15 000,00 10 045,00 66,97 66,97 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 94 500,00 94 500,00 86 518,76 91,55 91,55 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00 12 000,00 6 190,40 51,59 51,59 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 100 000,00 90 921,20 454,61 90,92 

3745 5171 Opravy a udržování 42 000,00 102 000,00 90 473,60 215,41 88,70 

3745 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 6123 Dopravní prostředky 0,00 507 000,00 506 990,00 0,00 100,00 

4339 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
0,00 768 779,00 767 411,00 0,00 99,82 

4339 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 71 108,00 69 438,00 0,00 97,65 

4339 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
0,00 190 173,00 189 461,00 0,00 99,63 

4339 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 73 269,00 69 356,00 0,00 94,66 

4339 5131 Potraviny 0,00 1 000,00 828,00 0,00 82,80 

4339 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 26 000,00 25 028,00 0,00 96,26 

4339 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 3 000,00 1 050,00 0,00 35,00 

4339 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 174 200,00 173 262,00 0,00 99,46 

4339 5171 Opravy a udržování 0,00 2 000,00 1 361,00 0,00 68,05 

4339 5173 Cestovné 0,00 1 000,00 180,00 0,00 18,00 

4339 5175 Pohoštění 0,00 4 000,00 3 935,00 0,00 98,38 

4339 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 1 500,00 1 200,00 0,00 80,00 

4339 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 5 000,00 4 066,00 0,00 81,32 

4339 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

4351 5169 Nákup ostatních služeb 28 350,00 28 350,00 27 335,00 96,42 96,42 

5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 1 000,00 20,00 20,00 

5311 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 6 000,00 5 793,48 0,00 96,56 

5311 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 95 000,00 110 200,00 91 200,00 96,00 82,76 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 100,00 

6112 5019 Ostatní platy 216 000,00 170 000,00 167 173,00 77,39 98,34 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 588 000,00 588 000,00 554 580,00 94,32 94,32 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 52 920,00 52 920,00 50 507,00 95,44 95,44 

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 41 000,00 57 000,00 56 518,00 137,85 99,15 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 40,00 4,00 4,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 23 514,00 23 514,00 117,57 100,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 3 250,00 3 250,00 0,00 100,00 

6115 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
3 150,00 2 947,56 2 947,56 93,57 100,00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 5 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5175 Pohoštění 1 500,00 2 880,00 2 880,00 192,00 100,00 



Závěrečný účet obce Panenské Břežany za rok 2022 

6/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
420 000,00 400 000,00 399 519,00 95,12 99,88 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 31 000,00 30 543,00 122,17 98,53 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
134 400,00 134 400,00 100 667,00 74,90 74,90 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 37 800,00 37 800,00 35 782,00 94,66 94,66 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

8 865,00 8 865,00 6 162,00 69,51 69,51 

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 65 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 250,00 1 250,00 444,00 8,46 35,52 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 40 000,00 38 333,00 76,67 95,83 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 47 000,00 46 500,10 155,00 98,94 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
10 000,00 15 000,00 14 072,00 140,72 93,81 

6171 5153 Plyn 74 342,00 89 342,00 88 682,00 119,29 99,26 

6171 5154 Elektrická energie 43 040,00 53 040,00 52 240,00 121,38 98,49 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 19 000,00 18 355,00 183,55 96,61 

6171 5161 Poštovní služby 6 300,00 6 300,00 3 716,00 58,98 58,98 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 35 000,00 45 000,00 44 666,47 127,62 99,26 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5164 Nájemné 15 000,00 18 000,00 17 520,00 116,80 97,33 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 320 567,00 447 567,00 446 539,30 139,30 99,77 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
193 200,00 243 200,00 242 154,39 125,34 99,57 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 287 397,00 287 397,00 279 916,11 97,40 97,40 

6171 5171 Opravy a udržování 40 000,00 70 000,00 64 715,50 161,79 92,45 

6171 5175 Pohoštění 22 000,00 22 000,00 18 997,00 86,35 86,35 

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 19 950,00 27 950,00 26 962,46 135,15 96,47 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 100,00 

6171 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 3 600,00 3 600,00 0,00 100,00 

6171 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
7 000,00 299 000,00 298 707,00 4 267,24 99,90 

6171 5361 Nákup kolků 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 7 350,00 22 350,00 21 335,10 290,27 95,46 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 4 725,00 4 725,00 2 000,00 42,33 42,33 

6171 6121 Stavby 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 2 569,78 17,13 17,13 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 4 000,00 52 000,00 51 111,00 1 277,78 98,29 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 7 071 000,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 48 000,00 119 700,00 119 700,00 249,38 100,00 

6402 5366 
Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a 

obcemi 
0,00 28 044,00 0,00 0,00 0,00 

6409 5222 Neinvestiční transfery spolkům 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6409 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
5 000,00 5 000,00 3 000,00 60,00 60,00 

6409 5321 Neinvestiční transfery obcím 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

/// 



Závěrečný účet obce Panenské Břežany za rok 2022 

7/9 

Financování 

/// 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 -4 372 475,00 -5 252 831,25 -5 490 355,14 125,57 104,52 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -4 372 475,00 -5 252 831,25 -5 490 355,14 125,57 104,52 

/// 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 10 898 383,73 16 368 345,87 -5 469 962,14 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 928,13 928,13 0,00 

Běžné účty celkem 6030 10 899 311,86 16 369 274,00 -5 469 962,14 

Pokladna 6040 12 099,00 32 492,00 -20 393,00 

/// 

Peněžní fondy 

/// 

/// 

/// 

/// 

Majetek 

/// 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  118 030 175,41 15 407 414,88 102 622 760,53 84 817 765,30 

A.   Stálá aktiva  99 212 536,41 15 407 414,88 83 805 121,53 73 729 764,44 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  1 196 131,40 663 605,00 532 526,40 566 496,40 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 224 147,00 224 147,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 971 984,40 439 458,00 532 526,40 566 496,40 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  95 359 405,01 14 743 809,88 80 615 595,13 70 506 268,04 
  1. Pozemky 031 6 253 855,04 0,00 6 253 855,04 6 183 822,78 
  2. Kulturní předměty 032 762 810,00 0,00 762 810,00 762 810,00 
  3. Stavby 021 81 357 052,58 12 999 852,00 68 357 200,58 55 524 735,39 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 2 399 313,91 590 991,50 1 808 322,41 1 239 069,41 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 152 966,38 1 152 966,38 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 3 433 407,10 0,00 3 433 407,10 6 795 830,46 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  2 657 000,00 0,00 2 657 000,00 2 657 000,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 2 657 000,00 0,00 2 657 000,00 2 657 000,00 

B.   Oběžná aktiva  18 817 639,00 0,00 18 817 639,00 11 088 000,86 
 II.  Krátkodobé pohledávky  2 415 873,00 0,00 2 415 873,00 176 590,00 
  1. Odběratelé 311 1 501 393,00 0,00 1 501 393,00 22 190,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 142 900,00 0,00 142 900,00 34 700,00 



Závěrečný účet obce Panenské Břežany za rok 2022 

8/9 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 756 580,00 0,00 756 580,00 119 700,00 
  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  16 401 766,00 0,00 16 401 766,00 10 911 410,86 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 16 368 345,87 0,00 16 368 345,87 10 898 383,73 

  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 928,13 0,00 928,13 928,13 
  17. Pokladna 261 32 492,00 0,00 32 492,00 12 099,00 

/// 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

/// 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 10 301 001,00 11 296 456,00 11 266 866,64 109,38 99,74 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 376 450,00 4 818 793,00 4 617 016,73 335,43 95,81 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 8 000 000,00 1 483 000,00 1 482 321,00 18,53 99,95 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 6 258 380,00 8 509 002,81 15 551 958,81 248,5 182,77 

Příjmy celkem 4050 25 935 831,00 26 107 251,81 32 918 163,18 126,92 126,09 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 7 071 000,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 7 071 000,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 626 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 25 935 831,00 26 107 251,81 25 847 163,18 99,66 99,00 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 8 440 106,00 9 416 186,56 16 019 839,21 189,81 170,13 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 13 123 250,00 11 438 234,00 11 407 968,83 86,93 99,74 

Výdaje celkem 4240 21 563 356,00 20 854 420,56 27 427 808,04 127,2 131,52 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 7 071 000,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 171 100,00 200 900,00 178 800,00 104,50 89 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 114 000,00 113 985,00 0,00 99,99 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 7 000,00 299 000,00 298 707,00 4 267,24 99,90 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 7 071 000,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 61 787,00 33 743,00 0,00 54,61 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 21 563 356,00 20 854 420,56 20 356 808,04 94,40 97,61 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 4 372 475,00 5 252 831,25 5 490 355,14 125,57 104,52 

Třída 8 - Financování 4450 -4 372 475,00 -5 252 831,25 -5 490 355,14 125,57 104,52 

Financování celkem po konsolidaci 4470 -4 372 475,00 -5 252 831,25 -5 490 355,14 125,57 104,52 

/// 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

/// 

Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

13013 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
4116 587 784,00     

13013   587 784,00   0,00 587 784,00 

13023 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
4116 669 481,76     

13023   669 481,76   0,00 669 481,76 

17508 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
4216 7 000 886,00     



Závěrečný účet obce Panenské Břežany za rok 2022 

9/9 

Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

17508   7 000 886,00   0,00 7 000 886,00 

33063 
Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem 

a obcemi 
  3113 5366 33 743,00  

33063   0,00   33 743,00 -33 743,00 

98008 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 
4111 9 400,00     

98008   9 400,00   0,00 9 400,00 

98043 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 
4111 37 015,49     

98043   37 015,49   0,00 37 015,49 

98187 Ostatní osobní výdaje 4111 32 591,56 6115 5021 23 514,00  

98187 Konzultační, poradenské a právní služby   6115 5166 3 250,00  

98187 
Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními technologiemi 
  6115 5168 2 947,56  

98187 Pohoštění   6115 5175 2 880,00  

98187   32 591,56   32 591,56 0,00 

/// 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

/// 

Příspěvkové organizace 

Název organizace IČ 
Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek 

před zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

ZŠ a MŠ Panenské 

Břežany 
70996059 700 000,00 0,00 0,00 59 947,90 182 235,04 56 982,00 

/// 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Ostatní doplňující údaje 

/// 

V  Panenských Břežanech 

Dne 5. 4. 2023 

Zpracoval Tomášek 

Starosta Mgr. Martin Hakauf 

 


